8. Qui nunc gubernacula sustinent Reipublicæ aut qui postea ad hujusmodi admi- 
nistrationem admiltentur in Germania Inferiori, ratificabunt et confirmabunt nomine et 
authoritate Regis articulos superius specificatos.

10. Quandocunque transactio fiet de pace per Status Generales cum Rege suo 
Catholico et compositio futura sit, procurabunt ipsi Status ut una cum ipsa pacifîca- 
tione inter ipsos Rex Hispaniæ stabiliat et confirmet omnes islos articulos, aut tôt et 
taies quot et quales per Reginam et ministros suos mandatum spéciale habentes 
videbitur conveniens esse et expedire, ut perpetuo durent.

Quos qîiidem omnes et singulos articulos tenore præsentium declaramus nos ratos, 
gratosque habere, approbare et acceptare, promittimusque bona fide, ultro citroque 
implere, observare et præstare.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium præsentes nostras Iitteras 
sigillis nostris, scilicet Reginæ Elisabethæ ac ducatus Brabanliæ, quo communi omnium 
Satuum nomine nos Status in similibus uti consuevimus, corroborari et muniri jussimus.

Datum Bruxellæ, septimo die mensis januarii anno a Nativitate Domini Nostri 
Jesu Christi millesimo quingentesimo septuagesimo octavo *.

(.Arch. de la Haye, Reg. Angleterre, fol. 49 et 91 ; Arcli. du Royaume à Bruxelles, 
ms. d’Alegambe, t. II, fol. 509; British Muséum, Vesp., C. VII, n° 101. —  
Publié par R ymer , t. VI, part. 4, p. 178.

I Thomas Leighton avait mis la plus grande activité à la conclusion de ce traite; il importait 
qu’avant de poursuivre les négociations, il connût exactement quels seraient les engagements des 
États-généraux vis-à-vis de la reine d’Anglelerrc.

II convient de remarquer que Thomas Leighton, qui jouissait de toute la confiance d’Élisabeth, 
avait épousé une sœur du comte de Leicester.
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MMMDCCXXVIIL

Convention relative, au secours à donner aux États-généraux 
par la reine d’Angleterre.

(7 JANVIER 4578.)

Des articles spéciaux règlent la restitution des sommes prêtées par la reine d’Angleterre aux États- 
genéraux et 1 entretien des forces militaires qui seraient envoyées d’Angleterre aux Pays-Bas.

Articuli certain pecunice summum continentes per Generales Inferioris Germanice Régis 
Calholici Status mutuo petitarn a Serenissima Elisabetha Regina Angliae.

Primum conventum est quod Status Generales, una cum receptione instrument 
obligationum Serenissimæ Reginæ et civitatis Londinensis, tradent pro stimma
100,000 librarum aut aliqua quacunque summa minore sim ilia instrumenta obliga
tionum Generalium Statuum Belgii, provinciarum et civitatum, in forma valida et sufïî- 
cienti conceptas, in manus agentisaut deputati Reginæ; et, infra 4-0 dies proxime et immé
diate sequentes requisitionem seu interpellationem ex parte Suæ Majestatis Dominis 
Statibus factam, dabunt instrumenta obligationum particularium oppidorum quæ per 
Reginæ agentem aut aliquem cieputatum nominabuntur, pro plena etabsoluta solutione 
peeuniarum mutuo sumptarum per obligationes prædictas. De quibus quidem obliga- 
tionibus Status promittunt se liberaturos Reginam a creditoribus suis et indemnemeam 
conservaturos, aut eamdem summam in eadem pecunia Londini soluturos post dtto- 
decim menses immédiate sequentes, instrumentum obligationis Reginæ et dictæ 
civitatis Londinensis Statibus aut illorum depulatis repræsentatum, pristinis obligatio- 
nibus pro summa 20,000 librarum antehac per Status interpositis integris manen- 
tibus.